
  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

                                                                                      KK-70506/23, KK/12/KP/23 
 

U s n e s e n í                        

z 12. jednání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

konaného dne 6. 9. 2023 od 15:00 hodin na KÚKK   

 

 

 

Přítomni:  Lada Baranek, B.A., Mgr. Miloš Bělohlávek,  

  Mgr. Petra Bulantová, Eduard Frisch, 

  Ing. Jitka Jakobcová,  Ing. Lubomír Kovář, 

  Ludvík Lukeš, Karel Špecián. 

   

Nepřítomni:                    Ing. Alena Botlíková, Ing. Jan Horník,  

JUDr. Miloslav Chadim, Ing. Vladimír Vorm,  

Mgr. Petr Zahradníček.  

 

Ostatní zúčastnění:   Patrik Pizinger (stálý host na základě usnesení č. 05/06/21) - 

přítomný on-line (odpojení v 15:20) 

Mgr. Petra Banzetová (stálý host na základě usnesení  

č. 05/06/21), 

PhDr. Kamila Voštová (host),  

Ing. Jaroslav Sobotka (zapisovatel). 

 

 

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady 

Karlovarského kraje Mgr. Miloš Bělohlávek. 

 

 

 

 

Program:  

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

2. Informace radního P. Pizingera o "Strategii rozvoje česko-saského pohraničí" 

3. Současná situace administrace prostředků z fondu malých projektů 

4. Aktuální stav přeshraničních programů Evropské územní spolupráce 

5. Různé 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 
 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 schvaluje navržený program jednání  

 

pro: 8  proti:  0 zdržel se: 0 

      

 

 

 

usnesení č. 26/09/23 

 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 schvaluje PhDr. Kamilu Voštovou jako hosta na jednání  

 

pro: 8  proti:  0 zdržel se: 0 

      

 

 

 

2. Informace radního P. Pizingera o "Strategii rozvoje česko-saského pohraničí"  

Pan Pizinger informoval přítomné o Strategii rozvoje česko-saského pohraničí, která vzniká z 

iniciativy Saska a Ústeckého kraje. Strategie by měla být o období 2028+. Pan Kovář považuje 

plánování budoucího období jako trochu předčasné, ale vnímá, že by se mělo uvažovat o tom, 

aby Česká republika byla řídícím orgánem česko-saského přeshraničního programu v období 

2028+. Pan Pizinger vnímá jako velice důležité být iniciativní v procesu plánování budoucího 

období a doporučuje aktivně se účastnit, společně s euroregiony a kraji na české straně hranice,  

jednání ke vznikající Strategii rozvoje česko-saského pohraničí. 

 

  

usnesení č. 27/09/23 

 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje vstoupit aktivně do jednání o Strategii rozvoje 

česko-saského pohraničí ve spolupráci s Euregiem Egrensis  s tím, aby Karlovarský kraj  

akcentoval větší zapojení krajů a českých orgánů v dalším dotačním období 

 

pro: 8  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

3. Současná situace administrace prostředků z fondu malých projektů 

Pan Kovář informoval, že v současném dotačním období administrují fondy malých projektů 

(FMP) německá Euregia Egrensis a dva zaměstnanci českého Euregia Egrensis jsou zaměstnáni 

nově přímo u nich. Bavorský FMP byl již spuštěn s dotační sazbou 80%. Nadále je možné 

konzultovat na české straně, ale rozhodnutí o dotaci bude žadatel podepisovat s bavorským 

Euregiem Egrensis. Saský FMP má také dotační sazbu 80%, ale na rozdíl od bavorského FMP 

nebude možné využít prostředky na investiční výdaje. Bude se jednat jen o neinvestiční aktivity. 

Saský FMP bude spuštěn na podzim 2023. Dále pan Kovář informoval, že nově má české 

Euregio Egrensis kanceláře ve Staré Roli.   

 

 

 

usnesení č. 28/09/23 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 bere na vědomí informaci Mgr. Miloše Bělohlávka a Ing. Lubomíra Kováře o současné 

situaci administrace prostředků z fondu malých projektů   

 

pro: 8  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

4. Aktuální stav přeshraničních programů Evropské územní spolupráce 

Paní Banzetová informoval o aktualitách z přeshraničních programů (vše v příloze s názvem - 

Aktuální stav přeshraničních programů Evropské územní spolupráce). 

 

 

 

usnesení č. 29/09/23 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 bere na vědomí informaci vedoucí oddělení přeshraničních projektů Mgr. Petry 

Banzetové o aktuální stavu přeshraničních programů Evropské územní spolupráce 

 

pro: 8  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 
 

 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

5. Různé 

Pan Bělohlávek informoval přítomné o změně na pozici zapisovatele komise. Od příštího 

jednání bude zapisovatelem komise paní PhDr. Kamila Voštová. 

 

 

 

 

 

Příští zasedání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje se uskuteční po 

dohodě členů komise ve středu  6. 12. 2023 v 15:00 hodin.  

 

Jednání ukončil předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

Mgr. Miloš Bělohlávek v 15:50 hodin. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 6. 9. 2023 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

 

 

  

        

                                                                                       Mgr. Miloš Bělohlávek v.r. 

       předseda Komise pro přeshraniční spolupráci 

                                                                                              Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: Aktuální stav přeshraničních programů Evropské územní spolupráce 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 
 

 

 

 

 
Aktuální stav přeshraničních programů Evropské územní 

spolupráce 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: odbor regionálního rozvoje  

 

Zpracoval: Mgr. Petra Banzetová 

 

Dne: 6. 9. 2023 

 
 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

 

Program Interreg Bavorsko – Česko 2021-2027 

 

 

 

Bavorský program obdrží v dotačním období 2021-2027 celkem 99.064.772,- EUR  

z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR). Z toho je celkem 92.130.237,96 

EUR k dispozici na projekty a 6.934.534,04 EUR na technické zabezpečení realizace programu. 

Dotační sazba je snížena na 80%, žadatelé mohou obdržet příspěvek ze státního rozpočtu ve 

výši 5% - 20% podle typu příjemce. 

 

První výzva k podávání žádostí byla ukončena dne 14. 12. 2022. Do systému JEMS bylo podáno 

celkem 30 projektových žádostí, z toho pět žádostí se týkalo Fondu malých projektů. Největší 

zájem byl o prioritní osu č. 1 Výzkum a přenos znalostí a prioritní osu č. 3 zaměřenou na 

Vzdělávání. Žadatelé z Karlovarského kraje podali dvě žádosti, a to do prioritní osy  

2 Přizpůsobení se změně klimatu a ochrana životního prostředí a do prioritní osy 5 Lepší správa 

spolupráce. Monitorovací výbor schválil na svém druhém zasedání, jež proběhlo ve dnech 29. 

3. – 30. 3. 2023 v bavorském Bad Griesbachu, celkem 20 žádostí v celkové výši 23,3 mil. EUR. 

Karlovarskému kraji byl schválen projekt zapsaného spolku Kozodoj  

s názvem „Stavba mostů” v celkové výši 410.187,68 EUR. 

 

Cílem tohoto projektu je nastavení a posílení vazeb vzájemného pochopení a navázání 

dlouhodobé spolupráce u organizací a institucí zabývajících se problematikou sociálně  

a zdravotně znevýhodněných osob, a to formou společných akcí, setkání, exkurzí, meetingů  

a seminářů, které budou určeny pro odborné pracovníky i veřejnost. Jedná se o jedinečný 

projekt v této oblasti, který si klade za cíl nastartovat v současnosti prakticky neexistující 

spolupráci mezi organizacemi zabývajícími se touto problematikou v přeshraničním kontextu. 

Jeho výsledky budou využity k inovativním přístupům, předávání dobré praxe dalším 

organizacím a v integraci skupin SZZO do společnosti na obou stranách hranice. 

 

Druhá výzva k podávání žádostí byla ukončena dne 16. 8. 2023. Do systému JEMS bylo 

zaregistrováno 27 projektových žádostí, z toho čtyři z Karlovarského kraje. Nejvíce projektů 

bylo opět podáno do PO1 a PO3. Žádosti, které úspěšně projdou všemi fázemi hodnocení  

a získají minimálně 70 bodů, budou projednávány na zasedání Monitorovacího výboru ve dnech 

28. 11. a 29. 11. 2023.  

 

Od 28. 8. 2023 je možné v monitorovacím systému Jems podávat projektové žádosti do Fondu 

malých projektů. Uzávěrka (datum odeslání v elektronickém systému) pro příští zasedání 

Regionálních řídících výborů je 17. 10. 2023  do 15:00 hod. 

 

 

Přehled prioritních os a opatření pro toto dotační období je uveden na webových stránkách 

INTERREG Bavorsko - Česko - INTERREG by-cz.eu, zároveň jsou průběžně aktualizovány 

informace na internetových stránkách Karlovarského kraje v záložce Oddělení přeshraničních 

projektů INTERREG Bavorsko - Česko (kr-karlovarsky.cz). 

 

 

https://spf-jems.by-cz.bayern.de/no-auth/login
https://www.by-cz.eu/cs/
http://www.kr-karlovarsky.cz/region/uzem_plan/Stranky/interreg-cesko-bavorsko.aspx


  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

Program Interreg Česko - Sasko 2021-2027 

 

Saský program obdrží v dotačním období 2021-2027 celkem 152.364.000,- EUR z prostředků 

Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR). Z toho bude celkem 141.698.520,- EUR  

k dispozici na projekty a 10.665.480,- EUR na technické zabezpečení realizace programu.  

I v tomto programu je dotační sazba snížena na 80%, žadatelé mohou rovněž obdržet příspěvek 

ze státního rozpočtu ve výši 5% - 20% podle typu příjemce. Novinkou jsou povinné konzultace, 

jež musí všichni kooperační partneři za účasti příslušného krajského úřadu  

a Jednotného sekretariátu v Drážďanech před podáním projektové žádosti absolvovat. 

 

První konzultace započaly již v lednu 2023, kdy došlo zároveň ke spuštění kontinuální výzvy a 

dvojjazyčného dotačního portálu. Doporučený termín pro podání žádostí na první Monitorovací 

výbor byl dne 22. 2. 2023.  Na červnovém jednání 2. Monitorovacího výboru v Perlové vodě 

bylo projednáváno celkem 15 projektových žádostí, z toho čtyři žádosti se týkaly Fondu malých 

projektů. Největší zájem byl o školské a mimoškolské projekty a dále  

o žádosti na podporu cestovního ruchu ve společném regionu. Schváleno bylo celkem  

13 projektů za 15 mil. EUR. Žadateli z Karlovarského kraje byl finančně podpořen projekt 

v rámci specifického cíle 4.6 Posilování kultury a udržitelného cestovního ruchu 

v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích, a to v celkové výši 

671.450,07 EUR.  

 

Vedoucím partnerem schváleného projektu „Ježíšek a Smrčík dětem bez hranic“ je Boží Dar, 

jež chce spolu s kooperačním partnerem – městem Oberwiesenthal rozšířit nabídku turistického 

vyžití pro návštěvníky. Obsahem projektu je vytvoření společné zážitkové trasy, kdy na české 

straně bude stezku provázet postavička Ježíška, v Německu pak postavička Smrčíka. V Sasku 

bude doplněna již stávající stezka o novou větší stezku včetně propojky na Ježíškovu cestu. Na 

stezce budou umístěny jak samotné postavičky, tak tabule s kvízovými otázkami a některá místa 

budou doplněna o stavební akční prvky. Na české straně dojde  

k opravě 9 přístřešků na Ježíškově cestě. Dále bude vytvořena mapa v tištěné i elektronické 

podobě, která bude k dispozici na stránkách obou měst. Spolupráce se prohloubí  

i v infocentrech, které budou do projektu rovněž zapojeny. 

 

Další indikativní termín pro podávání žádostí do česko-saského programu proběhl dne  

7. 7. 2023, kdy bylo zaregistrováno celkem 21 žádostí, z nichž čtyři podali žadatelé 

z Karlovarského kraje. Žádosti, které úspěšně projdou všemi fázemi hodnocení a získají 

minimálně 40 bodů, budou projednávány na zasedání Monitorovacího výboru ve dnech  

15. 11. a 16. 11. 2023. 

 

 

Přehled prioritních os a opatření pro toto dotační období je uveden na webových stránkách 

Interreg Česko - Sasko 2021-2027 (sn-cz2027.eu), zároveň jsou průběžně aktualizovány 

informace na internetových stránkách Karlovarského kraje v záložce Oddělení přeshraničních 

projektů INTERREG Česko - Sasko (kr-karlovarsky.cz). 

 

 

 

 

https://www.sn-cz2027.eu/cz
http://www.kr-karlovarsky.cz/region/uzem_plan/Stranky/interreg-cesko-Sasko.aspx

